Приказ Департамента здравоохранения г. Москвы от 18 марта 2021 г. N 249
"О совершенствовании организации оказания специализированной медицинской помощи по профилю "челюстно-лицевая хирургия" в городе Москве"
в редакции Приказа Департамента здравоохранения г. Москвы от 27 декабря 2022 г. N 1227

в редакции Приказа Департамента здравоохранения г. Москвы от 26 июля 2022 г. N 729
В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14 июня 2019 г. N 422н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи по профилю "челюстно-лицевая хирургия", в целях совершенствования организации оказания специализированной медицинской помощи по профилю "челюстно-лицевая хирургия" в городе Москве приказываю:
1. Утвердить График дежурств медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь по профилю "челюстно-лицевая хирургия" в экстренной и неотложной формах в городе Москве (приложение к настоящему приказу).
2. Главным врачам государственных бюджетных учреждений здравоохранения города Москвы Городская клиническая больница имени С.П. Боткина Департамента здравоохранения города Москвы Шабунину А.В., Городская клиническая больница N 1 имени Н.И. Пирогова Департамента здравоохранения города Москвы Свету А.В., "Городская клиническая больница имени Ф.И. Иноземцева Департамента здравоохранения города Москвы" Митичкину А.Е., "Челюстно-лицевой госпиталь для ветеранов войн Департамента здравоохранения города Москвы" Бельченко В.А., "Морозовская детская городская клиническая больница Департамента здравоохранения города Москвы" Гореву В.В., "Детская городская клиническая больница святого Владимира Департамента здравоохранения города Москвы" Заварохину С.И. организовать оказание специализированной медицинской помощи по профилю "челюстно-лицевая хирургия" в экстренной и неотложной формах в соответствии с утвержденным графиком (пункт 1 настоящего приказа).
3. Учесть обязательства Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Московский государственный медико-стоматологический университет имени А.И. Евдокимова" Министерства здравоохранения Российской Федерации и Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования Первый Московский государственный медицинский университет им. И.М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет) организовать оказание специализированной медицинской помощи по профилю "челюстно-лицевая хирургия" в экстренной и неотложной формах в соответствии с утвержденным графиком (пункт 1 настоящего приказа).
4. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения города Москвы "Станция скорой и неотложной медицинской помощи имени А.С. Пучкова" Департамента здравоохранения города Москвы Плавунову Н.Ф. учесть настоящий приказ в оперативной работе.
5. Признать утратившими силу:
- приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 7 июля 2004 г. N 340 "Об утверждении графика дежурств стационаров по ургентной стоматологии";
- приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 3 июня 2013 г. N 551 "О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 7 июля 2004 г. N 340".
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Департамента здравоохранения города Москвы Токарева А.С., заместителя руководителя Департамента здравоохранения города Москвы Хавкину Е.Ю.
	Министр Правительства Москвы, руководитель Департамента здравоохранения города Москвы
	А.И. Хрипун

Приложение к приказу
Департамента здравоохранения города Москвы
от 18 марта 2021 г. N 249
График дежурств медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь по профилю "челюстно-лицевая хирургия" в экстренной и неотложной формах в городе Москве
	N

п/п
	День недели
	Наименование медицинской организации
	Виды медицинской помощи

	1.
	Понедельник
	1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Городская клиническая больница имени Ф.И. Иноземцева Департамента здравоохранения города Москвы"
	Вся сочетанная челюстно-лицевая патология (травмы и гнойно-воспалительные заболевания)

	2. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Челюстно-лицевой госпиталь для ветеранов войн Департамента здравоохранения города Москвы"
	Челюстно-лицевая травма, включая закрытую черепно-мозговую травму, сотрясение и ушиб головного мозга, гнойно-воспалительные заболевания без сопутствующей патологии внутренних органов в стадии суб- и декомпенсации

	3. Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет) (по согласованию) *
	Изолированная челюстно-лицевая травма, гнойно-воспалительные заболевания, в том числе с сопутствующей патологией внутренних органов в стадии суб- и декомпенсации

	4. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Морозовская детская городская клиническая больница Департамента здравоохранения города Москвы"
	Вся детская сочетанная челюстно-лицевая патология (травмы и гнойно-воспалительные заболевания)

	5. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Детская городская клиническая больница святого Владимира Департамента здравоохранения города Москвы"
	Вся детская сочетанная челюстно-лицевая патология (травмы и гнойно-воспалительные заболевания)

	2.
	Вторник
	1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Городская клиническая больница имени Ф.И. Иноземцева Департамента здравоохранения города Москвы"
	Вся сочетанная челюстно-лицевая патология (травмы и гнойно-воспалительные заболевания)

	2. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Челюстно-лицевой госпиталь для ветеранов войн Департамента здравоохранения города Москвы"
	Челюстно-лицевая травма, включая закрытую черепно-мозговую травму, сотрясение и ушиб головного мозга, гнойно-воспалительные заболевания без сопутствующей патологии внутренних органов в стадии суб- и декомпенсации

	3. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Морозовская детская городская клиническая больница Департамента здравоохранения города Москвы"
	Вся детская сочетанная челюстно-лицевая патология (травмы и гнойно-воспалительные заболевания)

	4. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Детская городская клиническая больница святого Владимира Департамента здравоохранения города Москвы"
	Вся детская сочетанная челюстно-лицевая патология (травмы и гнойно-воспалительные заболевания)

	3.
	Среда
	1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы Городская клиническая больница N 1 имени Н.И. Пирогова Департамента здравоохранения города Москвы
	Вся сочетанная челюстно-лицевая патология (травмы и гнойно-воспалительные заболевания)

	2. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Московский государственный медико-стоматологический университет имени А.И. Евдокимова" Министерства здравоохранения Российской Федерации (по согласованию) *
	Изолированная челюстно-лицевая травма, гнойно-воспалительные заболевания без сопутствующей патологии внутренних органов в стадии суб- и декомпенсации

	3. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Челюстно-лицевой госпиталь для ветеранов войн Департамента здравоохранения города Москвы"
	Челюстно-лицевая травма, включая закрытую черепно-мозговую травму, сотрясение и ушиб головного мозга, гнойно-воспалительные заболевания без сопутствующей патологии внутренних органов в стадии суб- и декомпенсации

	4. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Морозовская детская городская клиническая больница Департамента здравоохранения города Москвы"
	Вся детская сочетанная челюстно-лицевая патология (травмы и гнойно-воспалительные заболевания)

	5. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Детская городская клиническая больница святого Владимира Департамента здравоохранения города Москвы"
	Вся детская сочетанная челюстно-лицевая патология (травмы и гнойно-воспалительные заболевания)

	4.
	Четверг
	1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Городская клиническая больница имени Ф.И. Иноземцева Департамента здравоохранения города Москвы"
	Вся сочетанная челюстно-лицевая патология (травмы и гнойно-воспалительные заболевания)

	2. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Челюстно-лицевой госпиталь для ветеранов войн Департамента здравоохранения города Москвы"
	Челюстно-лицевая травма, включая закрытую черепно-мозговую травму, сотрясение и ушиб головного мозга, гнойно-воспалительные заболевания без сопутствующей патологии внутренних органов в стадии суб- и декомпенсации

	3. Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет) (по согласованию) *
	Изолированная челюстно-лицевая травма, гнойно-воспалительные заболевания, в том числе с сопутствующей патологией внутренних органов в стадии суб- и декомпенсации

	4. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Морозовская детская городская клиническая больница Департамента здравоохранения города Москвы"
	Вся детская сочетанная челюстно-лицевая патология (травмы и гнойно-воспалительные заболевания)

	5. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Детская городская клиническая больница святого Владимира Департамента здравоохранения города Москвы"
	Вся детская сочетанная челюстно-лицевая патология (травмы и гнойно-воспалительные заболевания)

	5.
	Пятница
	1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Городская клиническая больница имени Ф.И. Иноземцева Департамента здравоохранения города Москвы"
	Вся сочетанная челюстно-лицевая патология (травмы и гнойно-воспалительные заболевания)

	2. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы Городская клиническая больница имени С.П. Боткина Департамента здравоохранения города Москвы
	Челюстно-лицевая патология (травмы)

	3. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Морозовская детская городская клиническая больница Департамента здравоохранения города Москвы"
	Вся детская сочетанная челюстно-лицевая патология (травмы и гнойно-воспалительные заболевания)

	4. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Детская городская клиническая больница святого Владимира Департамента здравоохранения города Москвы"
	Вся детская сочетанная челюстно-лицевая патология (травмы и гнойно-воспалительные заболевания)

	6.
	Суббота
	1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы Городская клиническая больница N 1 имени Н.И. Пирогова Департамента здравоохранения города Москвы
	Вся сочетанная челюстно-лицевая патология (травмы и гнойно-воспалительные заболевания)

	2. Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет) (по согласованию) *
	Изолированная челюстно-лицевая травма, гнойно-воспалительные заболевания, в том числе с сопутствующей патологией внутренних органов в стадии суб- и декомпенсации.

	3. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Морозовская детская городская клиническая больница Департамента здравоохранения города Москвы"
	Вся детская сочетанная челюстно-лицевая патология (травмы и гнойно-воспалительные заболевания)

	4. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Детская городская клиническая больница святого Владимира Департамента здравоохранения города Москвы"
	Вся детская сочетанная челюстно-лицевая патология (травмы и гнойно-воспалительные заболевания)

	7.
	Воскресенье
	1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Городская клиническая больница имени Ф.И. Иноземцева Департамента здравоохранения города Москвы"
	Вся сочетанная челюстно-лицевая патология (травмы и гнойно-воспалительные заболевания)

	2. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Морозовская детская городская клиническая больница Департамента здравоохранения города Москвы"
	Вся детская сочетанная челюстно-лицевая патология (травмы и гнойно-воспалительные заболевания)

	3. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Детская городская клиническая больница святого Владимира Департамента здравоохранения города Москвы"
	Вся детская сочетанная челюстно-лицевая патология (травмы и гнойно-воспалительные заболевания)